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Společenská kronika 
 
50 let 
Vašátko Luboš  Černíkovice 110 
 
55 let 
Handová Miloslava  Černíkovice 166 
Pavel Luděk   Domašín 15 
MUDr. Stodůlka Josef Černíkovice 211 
Šmída Josef   Domašín 9 
 
60 let 
Šitinová Marie  Černíkovice 74 
 
65 let 
Černá Naďa   Domašín 8 
Hroncová Lydie  Černíkovice 81 
Vašatová Zdenka  Černíkovice 142 
 
70 let 
Bínová Eva   Černíkovice 213 
Oubrecht Miroslav  Černíkovice 204 
Rydlová Jana   Domašín 59 
 
75 let 
Michaličková Alena  Černíkovice 131 
Pohanková Miloslava  Černíkovice 164 
 
80 let a více 
Černý František  Domašín 8 
Hanuš Stanislav  Černíkovice 213 
Holub Josef   Domašín 13 
Macháňová Marie  Černíkovice 72 



Poláčková Božena  Černíkovice 107 
Zemánková Alžběta  Černíkovice 59 
 
85 let a více 
Šitina Josef   Černíkovice 74 
Tománková Ludmila  Domašín 48 
 
90 let a více 
Kulhánek Miloslav  Domašín 1 
 
Tímto se zpětně omlouváme rodičům Zuzanky Chlumecké z 
Domašína 36, u které bylo chybně uvedeno trvalé bydliště. 
 
Všem oslavencům přejeme pevné zdraví a mnoho elán do 
života! 
 

Noví občánci 
Broučková Elena 29.8.2013 Černíkovice 95  
Klárová Anna  5.8.2013 Černíkovice 130 
Kotyzová Sára 1.9.2013 Černíkovice 97 
 

Sňatek 
Zemánek Lukáš a Jana Lukášková  Černíkovice 161 
7.9.2013 v Podstránském mlýně v Ličně 

  
Z činnosti Obecního úřadu                      

a zastupitelstva                                         
 

Usnesení z veřejného jednání OZ č. 18, konaného 26.9.2013 
od 19,30 hodin ve společenské místnosti Domu s 
pečovatelskou službou v Černíkovicích. 
 



 
 
Obecní zastupitelstvo Obce Černíkovice 
I.Bere na vědomí 
    1. Kontrolu usnesení z minulého jednání OZ 
    2. Zprávu starosty obce 
II.Schvaluje 
    1.Hospodaření obce za I.pololetí roku 2013 a rozpočtová 
 opatření č. 5, 6 a 7. 
    2.Projednání stížnosti manželů Kotyzových, dle přílohy. 
    3.Navýšení rozpočtu u SDH o 10 tis.Kč rozpočtové skladby 
 §5512, položka 5139 na zničené autobaterie do TATRY 
 CAS 815.  
    4.Převod finančních prostředků ve výši 9.325,-Kč na účet 
 SDH Černíkovice za úhradu autobaterií do Tatry CAS, 
 které byly hrazeny z vlastních zdrojů v měsíci srpnu. 
    5.Finanční částku ve výši do 7.000,-Kč k oslavě 30 let od 
 otevření nové MŠ.    
    6.Aby Obec Černíkovice byla i nadále v zařazení správního 
 území obce do území působnosti integrované strategie 
 území regionu MAS Sdružení Splav. 
    7.Podání žádosti o mimořádnou splátku z úvěru č.5  „ 

Záhumna technická vybavenost“ ve výši do 500 tisíc Kč. 
    8.Záměr odprodat pozemek p.č. 1132/4, ostatní plocha o 
 výměře 55 m2 manželům Drábovým. 
. 
III.Ukládá 
     Starostovi a místostarostovi: 
     1.Prověřit nejlepší předloženou smlouvu na umístění 
 kontejneru na textil a obuv. 
     2.Zajistit projektovou přípravu na nové zábradlí k místnímu 
 mostu u Vítečkových. 
     3.Novelizaci „Obecně závazné vyhlášky č.3/2003 o 
 místních poplatcích“  



     4.Zajistit položkový rozpočet na rekonstrukci zdravotní 
 techniky a vody v MŠ. 
     5.Zaslat odpověď SÚS Královéhradeckého kraje, který se 
 vyjádřil k nebezpečnému místu propadlé kanalizační v 
 pustě na komunikaci p.č.446/1 v k.ú. Domašín. 
     6.Jednat na polici ČR, dopravní inspektorát o zákazu vjezdu 
 vozidel nad 6t v obci Domašín od 
 kapličky k serpentinám. 

 
  Václav Dušek   Jiří Školník                                                        

                          
  starosta   místostarosta 
 
 

 
Zpráva starosty 

 
 V posledním zpravodaji jsem vás informoval o 
vlastnických vztazích, které zůstávají nevyřešeny a jsou v 
držení jiné osoby. Musím říci, že se ozvalo jen několik občanů. 
Ostatní to asi nezajímá, aby byly vlastnické vztahy narovnány. 
Takže budeme nuceni přistoupit k tvrdším sankcím.  
 V měsíci srpnu byl do zahrady v MŠ namontován nový 
herní prvek v částce 117 570,- Kč a též byly některé stávající 
opraveny. Před křižovatkou u MŠ a ZŠ byly nastříkány 
zklidňující dopravní prvky, také v části sídliště U Jána a Malé 
straně jsou umístěny dopravní značky a retardér. Jeden ještě 
přibude u vjezdu do sídliště. Toto dopravní značení přišlo na 52 
270,- Kč. Část této investice nám pokryl grantový program 
Škoda Auto a.s. a to ve výši 31 100,- Kč. Na sídlišti byl 
vybudován chodník v částce 74 808,- Kč a dále byly provedeny 
některé opory na chodnících s úpravou kanalizačních šachet ve 
výši 81 070,- Kč. Dále byly odkoupeny pozemky v k.ú. 



Domašín  parc. číslo 342/1, 342/2, 47/6, 441/19, 441/21 o 
celkové výměře  
12 948 m 2 za dohodnutou cenu 450 tis. Kč. V dohledné době 
by mělo dojít i na rozšíření veřejného osvětlení v 
Černíkovicích, Domašíně i k osvětlení kapličky. 
 Prvního listopadu by měla proběhnout malá oslava s 
Dnem otevřených dveří k 30. výročí od otevření nové MŠ v 
Černíkovicích. Všechny vás tímto srdečně zveme. 
 Byla dokončena oprava pravostranné mostní opěry s 
opěrnou zdí, vyústí kanalizace a zpevnění oboustranného břehu 
koryta Bělé v celkové výši 638 254,- Kč. K této opravě by 
mělo přijít i nové zábradlí, na které bude muset být zhotoven 
projekt.        
 

Odpady 
 Od měsíce listopadu (45. týden) přechází svoz 
komunálního odpadu na týdenní cyklus. Takže 1. listopad se 
bude svážet (44. týden) jen v Domašíně a od 8. listopadu (45. 
týden) každý týden společně obě obce.    
 
      V. Dušek 
 

 
 

VOLBY 
 
 Ve dnech 25. – 26.10.2013 budou probíhat volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2013. 
Volební místnost bude umístěna jako tradičně v budově OÚ 
Černíkovice. 
 V pátek 25.10. bude otevřeno od 14h do 22h. V sobotu 
pak od 8h do 14h. 



 

Zprávy ze ZŠ a MŠ 
 
ZŠ a MŠ Černíkovice   
   2. září jsme v naší škole slavnostně zahájili školní rok 
2013/2014. Ve škole máme celkem 36 dětí:  7 prvňáčků, 7 dětí  
ve 2. ročníku, 8 třeťáků, 6 dětí ve 4. ročníku a 8 páťáků. 
Předměty 
   1., 2. a 3. ročník bude učit Mgr. Iva Dernerová, výchovy 
paní Šabatová. Ve 4. a 5. roč. zastupuje paní Holoubkovou 
nová učitelka – Mgr. Světlana Enderlová z Vamberka, která má 
hudební výchovu ve všech ročnících. Školnicí zůstává paní 
Šitinová. 
 
Od  října 2013 začínají pracovat na naší škole tyto kroužky: 
 
   V pondělí kroužek angličtiny  od 13,15 do 14,15 hod. 
pod vedením paní Myhillové, děti budou rozděleny na mladší a 
starší. Je hrazený rodiči. 
 

V úterý se můžou děti přihlásit na hudební kroužek 
pod vedením paní učitelky Holoubkové. Začíná ve 14,30 a 
končí v 15,30 hod. Je hrazený rodiči. 
 

Ve středu od 13,30 do 14,30 hod. taneční kroužek. 

Povede ho slečna Gabriela Michaličková, studentka. Kroužek 
je placený rodiči. 
 

Ve čtvrtek  můžou děti docházet na kroužek výtvarný, 
který povede paní Holoubková. Kroužek začíná v 14,30 a 
končí v 15,30 hod. Je hrazený rodiči. 
 



V pátek začíná ve 12,15 hod. dramatický kroužek 
pod vedením paní  Hovorkové. Končí ve 13,15 hod. Na něj 
navazuje výuka náboženství od 13,15 do 14,00 hod. 
 
Akce školy: 
   2. září 2013 jsme přivítali ve škole nové prvňáčky: Jirku 
Hovorku, Jindřicha Kačírka, Marka Rolla, Viktorku 
Hoffmanovou, Jasmínku Kohoutovou, Sáru Součkovou a Nelu 
Štěpánovou. Přejeme jim, aby se jim ve škole líbilo a měli jen 
samé hezké známky. 
 
 

 
 
 
   
 

První den nového školního roku 2013/2014 čekalo ve 
družině všechny děti  překvapení,  o které se postarala bývalá 
žákyně Jana Hovorková. Ozdobila stěnu pohádkovými 
postavičkami.  Všem se její malované obrázky líbily a my jí za 



ně moc děkujeme! Také chceme poděkovat Luďku Charvátovi 
za opravu herních prvků na zahradě MŠ. 

 
   
 

10. 9. 2013 se Filip Hovorka zúčastnil setkání 
s představiteli královéhradeckého kraje v sále zastupitelstva 
v Hradci Králové. Byla mu předána poukázka s finanční 
odměnou, kterou dostal za reprezentaci školy v recitaci. 
Umístil se na 1. místě v krajském kole a postoupil do 
celonárodního kola. 
 
 
 

V pátek 13.9.2013 jsme využili bezplatné autobusové 
dopravy a vydali jsme se do Hradce Králové na 10. 
Královéhradecké krajské dožínky.  Děti si prohlédly výstavu 
hospodářských zvířat, ukázky výrobků zemědělských škol, 
ochutnaly zemědělské plodiny a hlavně získávaly razítka za 
správné odpovědi  v soutěžích. Nechyběla ani cukrová vata. 
Paní kuchařky se divily, že nikdo neměl hlad. Dožínek se 
zúčastnily i děti z MŠ. 



 
 
Vyrábíme ... 
V hodině pracovních činností děti z 1.,2. a 3. ročníku vyrobily 
krásné "Podzimníčky" z dýní, cuket a jiných přírodnin. 
 
 
 

 



 
  
Okresní kolo přespolního běhu v Solnici - družstvo našich 
děvčat  ze 4.a 5. ročníku se 20.9.2013 zúčastnilo okresního 
kola přespolního běhu. Na trase dlouhé 1 km je přišli  
povzbudit i kamarádi ze třídy. Děvčata se velmi snažila a za to 
jim patří velké poděkování. 

 
 
 
 
 
 
Loučíme se slovy básničky Jiřího Havla: 
 
Tak už nám to začíná, 
penál, knížky, svačina. 
Časně vstávat, brzy spát, 
nahlas číst a pěkně psát….. 
 
HEZKÝ PODZIM!!! 
 
     Mgr. Iva Dernerová 
 
 



Zápisy z kroniky 
 

ČERNÍKOVICE 
 
Rok 1954 

V dnešním už 72. čísle Černíkovického zpravodaje jsou 
vypsány běžné události, které se během roku v obci staly. 
 
Společenské události   
-11.1.na hospodářskou schůzi přijel referent z ONV, ale pro 
málo účastníků se tato nekonala a opakovala se 21.1., kde 
přednášel prof. Kučera z kostelecké zemědělské školy. Zde již 
byla účast dobrá. 
-1.2.  byla svolána diskuse o nových Národních výborech, ale 
pro neúčast občanů se nekonala, byla znovu svolána, ale nešel 
elektrický proud a potřetí se posluchači opět nesešli. 
-24.3. byla svolána předvolební schůze za účasti úředníka z 
ONV. Přítomno bylo 25 občanů. 
-7. až 11.4. probíhaly schůze na schválení navržených 
kandidátů do MNV. Na každém z devíti úseků byl jeden člen, 
volilo se šest mužů a tři ženy. 
-16.5. se konaly volby do Místních a Národních výborů. Volby 
proběhly klidně, 6 lístků bylo neplatných. 
-26.11. se konala u Kadleců valná hromada Červeného kříže. 
Místní skupina ČK měla 60 členů. Za předsedu byl zvolen p. L. 
Hostaš, správce státního statku. 
-28.11. se konaly volby do Národního shromáždění. Navržený 
kandidát Nár. Fronty Mikuláš Harczink (Slovák) z Vamberka 
byl zvolen. 
 
Kulturní d ění 

Nejvíce akcí v uplynulém roce mělo Státní pojízdné 
kino. Do obce zavítalo celkem 7krát za rok a bylo promítnuto 



celkem 12 filmů pro děti nebo dospělé. Promítalo se v hostinci 
U Kadleců 
-9.4. se v agitačním středisku Kulturního domu konala 
přednáška o Klementu Gottvaldovi a po ní byl promítnut film 
Pověst o lese. Účast byla velmi slabá. 
-28.7. členové Oblastního divadla z Hradce Králové a 
posluchači konzervatoře hudby provedli estrádu „Vesele do 
žní“. Program byl prvotřídní, ale účast byla slabá. 
-začátkem září byla beseda nazvaná Beseda s lékaři. Přítomni 
byli tři lékaři a to pánové Ruml, Soulek a Peřina. Účastníci 
besedy byli nejen místní, ale i z Domašína, Třebešova i z 
Lična. Sál u Kadleců byl plný. Přestávky vyplnila místní 
hudba. 
--v polovině prosince byla dvě artistická představení a to v 
Kulturním domě. 
 
Zábava a plesy 
-9.1.  pořádal Hasičský sbor ples u Kadleců. Hrála místní 
hudba v počtu 12 hráčů, účast byla dobrá. 
-13.2.  se konal maškarní ples v Kulturním domě, který pořádal 
SČM. Účast byla velká, masek bylo přes 40. Balet lesních víl 
nacvičila pí. Koblásová. Hrála místní hudba. Plat pro jednoho 
hudebníka byl 56 Kčs, večeře a jedno pivo. 
-23.5.  hasiči pořádali kácení máje s taneční veselicí a s 
průvodem od pomníku padlých do KD. Hrálo třináct místních 
hudebníků. 
-O pouti provedla místní jazzová skupina „taneční veselici”, na 
které se sešlo velmi mnoho lidí. 
-20.6.  žáci z učňovské školy ze zámku pořádají v parku letní 
estrádu. Hrála jim Hornická dechová hudba ze Rtyně v počtu 
35 hudebníků. Žáci školy zatančili Moravskou besedu, večer se 
pak tančilo na dvou parketech až do jedné hodiny. 
-31.7.  SČM pořádal v Kulturním domě taneční zábavu s 
hudbou závodu Erban z Doudleb nad Orlicí. 



-20.9.  opět SČM pořádal posvícenskou zábavu. V neděli hrála 
místní hudba jazzová a v pondělí místní dechová.  
-7.11. Sokol pořádá v KD estrádu, která pokračuje taneční 
zábavou. Akce se konala na vzkříšení místní sokolské jednoty, 
ale dopadla s prodělkem. Autorský svaz požadoval 140 Kčs, 
ale protože se tolik nevydělalo, doplácelo se 60 Kčs.    
  
Různé události 
-3.1. byl zachycen autobusem u Dynterových pan František 
Hubálek t.č. Obecní tajemník ve Voděradech. Zlomil si ruku a 
nohu. 
-4.2.  vypukl požár v prázdné chalupě u p. Jos. Krynka (majitel 
přesídlil do pohraničí). V chalupě byl uskladněn nábytek jiného 
občana, budova shořela úplně. 
-1.4.  byly sníženy ceny různých druhů potravin, látek, jízdních 
kol, motorů a jiných věcí. 
-Koncem května byl propuštěn z vojenské služby místní farář 
p. František Hašek. Sloužil na vojně dva a půl roku. Do úřadu 
na místní faru nastoupil 1. června. 
-Za správce Státního statku byl opět ustanoven bývalý vrchní 
správce p. Hostaš, dosud zastával u Státního statku funkci 
účetního. 
 
Něco o počasí 

Počátek roku byl dost mrazivý až mínus 25 stupňů, jaro 
pak suché s občasným deštěm, mnohde však déšť napáchal 
hodně škod, hlavně na polích. Obilí bylo hodně polehlé. 
Podzim opět suchý, déšť přišel až v listopadu, dokonce i mrazy 
(-11°C). Prosinec byl naopak teplý, sníh napadl až na vánoční 
svátky, ale jen asi 10-15 cm, zato s velkým větrem. V lesích 
bylo pokáceno mnoho stromů. 
   
 Z černíkovické kroniky vypsal Bořivoj Augustin. 

 



Domašín  
 
Žňové hlídky 

Většinu domašínských polí obhospodařuje společnost 
ZEAS Trnov, letošní žně s jejich velkými a moderními stroji 
tak pro nás, občany Domašína, byly vlastně bezstarostné. Ne 
vždy to tak bylo. 
V poválečných letech tehdejší MNV Domašín musel dodržovat 
Směrnici pro požární ochranu žní č 10-124.210, vydanou 
ministerstvem zemědělství a lesního hospodářství (podepsán 
Nepomucký). 
Mimo jiné se ukládá provedení žní beze ztrát a zorganizování 
požárních hlídek. Hlídky zajišťuje určený člen rady MNV 
spolu s velitelem požárního sboru (tenkrát byl velitelem 
František Lesák) Tito mají za povinnost.: 
1. vypracovat instrukce o povinnostech členů žňových  
   hlídek a vyvěsit je v místnosti, kde členové budou  
   hlásit svůj nástup.  
                                                 
2.vyrozumět alespoň týden předem občany,určené ke  
   konání požárních hlídek o nástupu do hlídky.                                                                                 
                                                                                                                                                       
3.určit osobu nebo více osob,která bude tyto členy instruovat o 
jejich povinnostech,zejména jak vyhlašovat poplach nebo 
přivolat pomoc. Je nutné přesně určit heslo a způsob spojení. 
 
V návaznosti na tuto několikastránkovou směrnici pak rada 
MNV v Domašíně schválila: 
 
                        
 
Upozornění pro žňové hlídky 

Hlídky nastupují před určeným časem v hasičské 
zbrojnici-člen konající službu ve zbrojnici, si u Josefa Ročka 



vyzvedne heslo pro příslušný den a toto sdělí oběma dvojicím, 
které konají službu téže noci. Hlídka ve zbrojnici trvá od 20 do 
24 hodin a od 24 do 4 ráno a možno jest ve zbrojnici spáti. 
Dvojice mají hlídku ve stejné hodiny a mají za úkol procházeti 
úsek z návse do serpentýn a od Oříšku k Dubině, v případě 
potřeby i jinde. Kontrolním orgánům hlásí se hlídky heslem, i 
od nich jest nutno heslo požadovati. 
Veškeré závady, zjištěné při pochůzce, jest nutno hlásiti ve 
zbrojnici a své povinnosti jest nutno si bedlivě pročísti před 
započetím hlídky. Na každého připadají 4 hlídky (viz seznam) 
Na data uvedená ve druhém sloupci nastupují hlídky 
v obráceném pořadí, takže měl -li někdo při prvé hlídce termín 
do půlnoci má při druhé po půlnoci. 
 Podepsáni předseda MNV Pavel, tajemník Hajný. 
                                                                         
Následuje strojem psaný seznam dvoučlenných hlídek, např.                                                                    
                                                                                       
datum hlídky / hlídka ve zbrojnicích /  hlídka v terénu      
                            20-24 hod.                    20-24hod     24-4 hod 
19.8.                    Macháček J.                 Cimr Al.       Holub J. 
                            Tomas Jar.        Hlaváček J.ml. 
 
Po dobu žní 8.8. - 6.9. je na seznamu uvedeno 50 jmen.                                                  
 

Ještě, že přes Domašín nevedla železnice, kvůli parním 
mašinám a odletu jisker je Směrnice daleko přísnější s dalšími 
sedmi pokyny. Zbývá ještě dodat, že popsány jsou roky 1955-
1956. Tenkrát Domašín byl samostatnou obcí.                                                      
 
                 Z domašínské kroniky vypsal Karel Jakubec 
 
 
 

Z činnosti SDH 



SDH Domašín                                                                                              
Doba prázdnin a dovolených bohužel již pominula a 

tak bylo na nás, abychom se stejně jako minulá léta s tímto 
určitě nejoblíbenějším ročním obdobím důstojně rozloučili. 
    Stalo se tak v sobotu 31. srpna akcí u Hasičské zbrojnice, 
již tradičně pořádanou především pro děti. Již od 16 hodin 
pro ně byly připraveny hry a soutěže, které společně 
s manžely Kačírkovými řídila paní Pekáčová. O ceny a 
odměny pro soutěžící se postaral obecní úřad. Později 
odpoledne přijeli dětem ukázat svoji techniku profesionální 
hasiči z Rychnova nad Kněžnou. To bylo nejen zábavné, 
zajímavé, ale i poučné, vždyť si děti mohly všechno osahat, 
na cokoli se zeptat a někteří odvážlivci se nechali vysadit i 
do kabiny, aby viděli, jak se takový stroj řídí. Třebas některý 
z kluků zatouží stát se také hasičem z povolání, zaměstnání 
je to záslužné a potřebné, i když nelehké a v dnešní době, 
podle našeho názoru, hrubě nedoceněné. 
    Ke zbrojnici k večeru přicházelo stále více dospělých, aby 
si v pěkném prostředí pobesedovali a pobavili se. Po celý 
odpolední i večerní program bylo připraveno tradiční menu 
a vůbec nevadilo, že personál kuchyně byl pro nemožnost 
účasti některých tradičních aktérů pozměněn. Náhradníci 
vše zvládli na jedničku. 
    Podle pamětníků byla letos účast na akci, v součtu 
odpoledne a večera, asi největší v již dosti dlouhé historii. 
Byli jsme také potěšeni účastí pana starosty s chotí. Když se 
vše vypilo a snědlo, společnost se v dobré náladě okolo 
půlnoci rozešla. 
    Výbor moc děkuje všem, kdo se na zdárném průběhu a 
vyznění akce podíleli, obecnímu úřadu a v neposlední řadě 
profesionálním hasičům z Rychnova za ukázku techniky. 
 

Že se prostředí u naší zbrojnice stává stále 
oblíbenější a zdejší kuchyně vyhlášená, potvrzuje 



rozhodnutí výboru hasičského okrsku č. 7, uspořádat zde 
neformální přátelské posezení pro všech svých 6 sborů. 

V sobotu 21. září bylo u nás tedy opět plno. Zástupci 
všech sborů skutečně přijeli, někteří i s manželkami. Že se 
hasiči vždy mají o čem bavit a proč veselit je všeobecně 
známo a tak tomu skutečně bylo i tentokrát. Ani šéfkuchař 
Standa Lemfeld se nenechal zahanbit a za připravenou 
večeři sklidil jen samou chválu. Zábava ještě vygradovala, 
když se bratr Hartman chopil harmoniky a při jeho nikdy 
nekončícím repertoáru lidových písniček se zpívalo a bavilo 
až do 23 hodiny. 

Výbor i tentokrát děkuje těm, kteří celou akci 
odsloužili v kuchyni a při obsluze hostů. 
 

Na závěr naší zprávy ještě dáváme na vědomí, že se 
bratr velitel Josef Šmída a bratr strojník Luděk Pavel již 
dožili 55 let. K tomu jim přejeme hodně zdraví a úspěchů 
při jejich práci pro sbor. 
 

Hodně zdraví přejeme i ostatním našim členům, 
jejich rodinám a všem našim občanům! 
 
                                                                                                             
     Výbor SDH Domašín 
 
 
 + foto č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5 
 
 
 
 
 
 
 



 

TJ Sokol Černíkovice 
 
 V posledním zpravodaji byla zmínka o nové 
reorganizaci krajských soutěží. 1. A třída byla rozšířena na 16 
účastníků a 1. B třídu čekalo celkové rozšíření na 32 účastníků. 
Ti byli rozmístěni do 4 skupin (A - D) po 8  účastnících. Po 
podzimní části se první 4 mužstva a mužstva na 5 – 8 místě 
spojí se stejně umístěnými, a to skupinami A + B a C + D.  
Mužstva umístěna do 4. místa budou hrát o postup do A třídy a 
zbývající mužstva o sestup. Největší problém této reorganizace 
vidíme v tom, že po podzimu budou všechny získané body 
anulovány, prvnímu budou přiděleny 3 body, druhému 2 body, 
třetímu 1 a čtvrtý nebude mít žádný. Rovněž by na tom měla 
být podobně i mužstva hrající o sestup (pátý 3 body, šestý 2 
body, sedmý 1 a osmý žádný). To se nám zdá jako velmi 
demotivující pro všechna mužstva. Co vám bude platné, že jste 
po podzimní části vydřeli například 23 bodů a skončíte na 5. 
místě a na 7. místě získá třeba bodů pouze 10. Pak budete hrát 
ve stejné skupině o udržení a počáteční bodový rozdíl se ztenčí 
na pouhé dva body.  
  V naší skupině máme celkem 4 nováčky – Smiřice, 
Rychnov B, Vamberk a Albrechtice. Dále pak soupeříme s 
Předměřicemi, Doudlebami a Borohrádkem. Začátek sezony 
dobrý nebyl. Prohráli jsme úvodní utkání v Doudlebách 3:1 i 
přesto, že jsme po poločase vedli 0:1. Pak přišla přestřelka v 
Borohrádku, ve které jsme uspěli 2:3, doma prohra s RK B 0:4, 
prohra ve Smiřicích 5:2 a ostudný debakl na domácím hřišti s 
Albrechticemi 2:6. Následně došlo k velmi nepříjemné 
záležitosti s brankáři. Prakticky současně byli ze hry vyřazeni 
na dlouhou dobu brankář A mužstva Holoubek – zranění 
kolena a brankář B mužstva Křoustek kvůli problémům s 
ramenem. Tuto situaci jsme narychlo řešili hostováním Jana 
Duška z FC Kostelec nad Orlicí. Pan Dušek, který je také znám 



jako pracovník rozhlasu a především Rychnovské televize 
(RTV), však již více než rok nechytal a jeho zaměstnání mu 
pokaždé nedovolilo se plně zapojit. Ovšem okamžitě v dalším 
kole ve Vamberku nastoupil a na jeho výkonu dlouhá pauza 
znát nebyla. Po výborném výkonu jsme zvítězili 1:2 a doma 
následně porazili Předměřice 3:1. Následovalo vítězství v 
Borohrádku, kde v brance nastoupil další nováček Radek 
Zahradník, který narychlo přišel na hostování z SK Solnice. 
Následovala domácí výhra nad Doudlebami 3:2. V tomto 
utkání se také zranily hned tři opory našeho mužstva – brankář 
Dušek, stoper a kapitán Marek Hrouda a středopolař Jakub 
Nosek. Na velice těžké utkání do Rychnova s vedoucím týmem 
soutěže odjelo velice oslabené mužstvo, ale i to si velmi 
bojovným výkonem – především v druhém poločase, 
vybojovalo zasloužený bod za remízu 2:2. A právě tyto 
zlepšené výsledky vynesly zatím našemu A mužstvu 3. místo se 
16 body a skóre 19:27.  
 B mužstvo nám v II. třídě OP žádnou velkou radost 
nedělá, i přes poslední domácí výhru nad posledním mužstvem 
Přepych. Stále ale je předposlední s pouhými 6 body. Hráči si 
především musí uvědomit, že bez tréninku se tato soutěž hrát v 
žádném případě nedá! Příkladem ať jsou starší hráči, svou 
bojovností v každém zápase a touhou na hřišti nechat vše. 
Doufejme, že poslední vysoká výhra nebude poslední a hráči B 
mužstva začnou více pracovat na zlepšení svých dosavadních 
výsledků.  
 Naši nejmenší si po spojení s SK Solnice si vedou 
velmi dobře a z každého turnaje si odvezou minimálně 3 body 
za výhru. Ti, kteří zde hráli a rozhodli se pokračovat, stále 
nastupují za naše barvy. Tyto hráče doplnily sice slabší, ale zato 
velmi zapálené děti ze Solnického oddílu. Za „solnické Áčko“ 
nastupuje pouze Tobiáš Švec, který zde s lepšími spoluhráči 
bude moci rozvíjet svůj fotbalový talent. Všichni hráči trénují 
společně na hřišti v Solnici. Po reorganizaci soutěže se již 



nezapočítávají výsledky do tabulky, ale vyhodnocuje se každý 
turnaj zvlášť.  26. října na domácím hřišti přivítají elévové 
týmy z Rokytnice, Doudleb a Českého Meziříčí. Jste zváni. 
Nejmenší fotbalový potěr pokračuje v tréninku každý pátek v 
parku. 
 
    V. Dušek, J. Jedlinský 
 

Sport a volný čas 
 
 

Powerjoga 
 Lektorka paní Pavla Kaiserová pořádá každou středu 
lekce powerjogy od 18h a od 19h v tělocvičně ZŠ Černíkovice.  
Cvičení pro děti je možné navštívit ve čtvrtek od 16h. 
 
 Bližší info na www.cvičení-s-pavlou.webnobe.cz nebo 
na stránkách obce. 
 
 

Sportovní hry 
Druhý pátek, 8. listopadu začnou v tělocvičně ZŠ 

Černíkovice pro děti do 10ti let sportovní aktivity pod vedením 
pana Zdeňka Čiháka. Bližší info na stránkách obce, nebo na 
letáččích.  



 
 
                                                                                                                            

akce v naší obci 
 
 

Rozkvetlý dům 
 I v letošním roce proběhl další ročník soutěže, který 
hledal takový dům v našich obcích, co bude nejvíce vynikat 
svoji květinovou výzdobou. I když se na přední místa 
neprobojovaly, musíme velmi pochválit domy Školníkových 
ml., Dusbabových, Burketových – Vodrážkových či 
Novákových čp. 133 a Benešových.  
 
Vítězové: 

1. Hanušová Marcela  Černíkovice 185  
2. Dušková Marcela  Černíkovice 206  
3. Cíchyová Marta  Domašín 19 
4. Michaličková Alena  Černíkovice 131 
5. MUDr. Stodůlka  Černíkovice 211 
6. Vašatová Jana   Černíkovice 142 
7. Zemánková Alžběta  Černíkovice 59 
8. Hofman Stanislav  Domašín 55 
9. Sedláčková Helena  Černíkovice 71 
10.  Patzenhauerová Eva  Černíkovice 107 

 
Výherci si finanční odměnu mohou vyzvednout na OÚ. 

1. –  2. místo 600,-Kč 
 
3. –   4. místo  400,-Kč 

 
5. –  10. Místo 200,-Kč 
6.  



Praktická žena 
Praktická žena 5 

Kurz praktické ženy 5 - věnec z papírových ruliček musel být 
bohužel z technických důvodů zrušen. Už máme ale náhradní 
termín a tak se pod vedením paní Aleny Rippové sejdeme již v 
neděli dne 27. 10. 2013 od 17:00 hodin ve společenské 
místnosti DPS a upleteme si věnec nebo slzu z papírových 
ruliček. Je nutné si s sebou přinést tekuté lepidlo, 6ks kolíčků a 
sprej např. od laku na vlasy (je důležitý válcový tvar). Cena 
kurzu je 40,- Kč na osobu včetně dalšího materiálu a 
občerstvení. Předpokládaná délka kurzu je 1,5 – 2 hodiny a je 
nutné si předem rezervovat místo na níže uvedených 
kontaktech.  
     + Foto č. 6 

 
Praktická žena 6 

Šestá praktická žena bude také velice zajímavá. Pod vedením 
paní Andrey Dvořákové si v sobotu dne 23. 11. 2013 od 8:30 
hodin ve společenské místnosti DPS zkusíme techniku 
Scrapbooking. Vzdáleně nám může připomínat leporelo, ale 
scrapbook je vyroben z moderních materiálů a je velice žádaný 
a atraktivní. Hodí se i jako dárek  a je nutné si s sebou přinést 
8 – 10 ks fotek nejlépe na jedno téma (děti, dovolená, …), 
které použijete na nalepení. Dále lepidlo, nožík a máte-li doma, 
přineste si i další pomůcky jako nůžky s okrasným střihem, 
drobné dekorační předměty na nalepení, mašle, knoflíčky, 
razítka, obrázkové děrovačky, … Cena kurzu je 220,-Kč na 
osobu včetně dalšího důležitého materiálu a občerstvení. 
Předpokládaná délka kurzu jsou 3 hodiny a také je nutné si 
předem rezervovat místo na níže uvedených kontaktech. 
    + Foto č. 7 
Dotazy a rezervace prosím směřujte na telefonní čísla 
774 363 111 a 606 187 646 nebo osobně na OU Černíkovice, 
děkujeme a těšíme se na Vás!!! 



 

Drtikol 
     V neděli dne 29. 9. 2013 jsme se sešli v parčíku pod školou, 
kde jsme se rozhodli podrtit kola na 1. ročníku Drtikolu.  
     Děti si vyzkoušely své cyklistické dovednosti hned na 
několika překážkách. Nejprve měly zastavit předním kolem na 
čáře, což dělalo většině problém a čáru buď přejely, nebo se 
zastavily kus před ní. Naopak velice úspěšně si vedly při 
podjetí laťky, slalomu nebo přejetí žebříku. Zastavení zadním 
kolem na čáře byl také celkem problém a u větších dětí, které 
měly o 3 překážky navíc, bylo zřejmě nejobtížnější převézt 
kelímek s vodou. Naopak houpačka, kterou jsme jako 
organizátoři považovali za nejobtížnější, byla všem účastníky 
úspěšně projetá.  
     Akce se zúčastnilo 40 dětí a myslím, že se jim jízda líbila. 
Dojížděly s úsměvem a radostí, že v pořádku dorazily do cíle. 
Na stupně vítězů se sice postavili jen ti nejlepší, ale cenu – 
cyklistickou lahev a perníkovou medaili dostali všichni. 
Nejlepší tři v kategorii pak byli odměněni ještě věcnými dárky.  
     Doprovodný program zajišťoval subjekt bezpečnosti 
silničního provozu v ČR – BESIP, kde si všichni mohli 
vyzkoušet např. brýle, které simulují vidění člověka po požití 
alkoholu anebo si mohli zkusit testy z dopravních předpisů. 
Pan Hošek, který program připravoval, děti odměňoval 
drobnými cenami. Minimálně stejně zajímavý byl i program od 
Městské Policie Rychnov nad Kněžnou, která k nám přijela 
s cvičeným psem a předvedla ukázku výcviku služebního psa, 
hledání pachatele, obranu psovoda a mnoho dalších úkonů. I 
tento program byl velmi zajímavý nejen pro děti, ale i dospělé. 
Městské Policii z Rychnova nad Kněžnou i panu Hoškovi 
z Besipu ještě jednou děkujeme za perfektní spolupráci a 
připravený program, který nám celý den nejen pěkně zpestřil, 
ale dozvěděli jsme se i spoustu nových informací. 
     Poděkování si zaslouží tito organizátoři: Marcela Dušková, 



Zdeňka Jedlinská, Táňa Singrová, Naďa Zemanová, Martina 
Kirschlagerová, Hanka Štěpánová, Radka Michaličková, 
Martin Singr, Tomáš Šitina, Viktor Štěpánek, Josef Chaloupka, 
Zdeněk Šitina ml., Gábina Michaličková, Míša Hlavsová, 
Tereza Novotná, Josef Šitina a ZŠ a MŠ Černíkovice. Někdo se 
podílel na přípravách a někdo při organizaci celého odpoledne. 
     Sponzory akce byly: SDH Černíkovice, Marie Šitinová, 
Škoda auto a.s., Zaměstnanecká pojišťovna Škoda a Besip.  
     Jsem moc ráda, že ač jsme tu v obci relativně „noví“, tak je 
tu spousta příjemných, milých, ochotných, pracovitých a 
zodpovědných lidí, kteří nás přijali mezi sebe a chtějí společně 
něco tvořit nebo vymýšlet pro děti či dospělé. Je to skvělý pocit 
vědět, že za vámi stojí spousta lidí, váží si vaší práce, 
podporuje vás a dobrovolně se hlásí s nabídkou pomoci při 
organizaci. Všem, kteří vědí, že se jich to týká, bych chtěla 
touto cestou poděkovat a říct jim, že si jejich ochoty velice 
vážím a jsem ráda, že tvoříme tým. Jedinec toho nikdy 
nedokáže tolik jako skupina a tak věřím, že i v příštím roce 
budeme pokračovat v akcích, které jsme loni nebo letos rozjeli. 
Děti, bez kterých by to také nešlo, tak budou mít možnost se 
přijít pobavit, zasoutěžit si a strávit tak příjemné chvíle s rodiči 
či kamarády. Chtěla bych všem organizátorům vzkázat díky, 
které slýchám od rodičů či dětí, kteří se zúčastnili některé 
z akcí. Je to zásluha nás všech, nejen moje a chtěla bych, 
abyste věděli, že bez vaší pomoci by to nešlo a jejich díky jsou 
opravdu pro nás pro všechny!  
     Lidé, kteří mají stejný směr, se mohou dostat tam, kam 
potřebují rychleji a snadněji, protože je po cestě posunují 
ostatní a to je něco, čeho si musíme vážit! Děkuji!!! 

 
Mgr. Radka Šustková 

+ foto č. 8, č. 9, č. 10, č. 11, č. 12 (rozmístit) 
 

 



 

 Soutěž zpravodajů Rychnovska      
 Ve dnech  29. 4. až 3. 5. 2013 proběhla ve společenské 
místnosti zdejšího DPS ojedinělá výstava „zpravodajů“ okresu 
Rychnov nad Kněžnou. 

Dospělí, ale i školáci měli možnost si vystavené exponáty 
prohlédnout a tomu nejlepšímu udělit hlas. 
Do soutěže se přihlásilo celkem 40 zpravodajů z 26 obcí, 9 
měst, 2 městysů a 3 jiných organizací. Nejpočetnější skupinou 
mezi nimi byly čtvrtletníky a měsíčníky, dále občasníky, 
ročníky, dvouměsíčníky i třínedělník.  
A jak vše dopadlo? 
Slavnostní vyhodnocení 3. ročníku SOUTĚŽE  
ZPRAVODAJŮ RYCHNOVSKA se uskutečnilo 1. října 2013 
v Mokrém, jehož knihovnice, paní Dagmar Honsnejmanová, 
s nápadem před 3 roky přišla. 
Z pověření pana starosty Duška jsme se této slavnosti společně 
s paní Věrou Myšákovou též zúčastnily. 
Příjemné odpoledne moderoval herec a recitátor Jaroslav 
Brendl. Všechny přítomné zaujal i recitací veršů básníka 
Jaroslava Seiferta. 
Náš Černíkovický zpravodaj získal 1. místo v kategorii 
POTULNÉ  VÝSTAVY s počtem 51 hlasů. Odměnou byl 
pěkný dárkový balíček a diplom. Výborně! Blahopřejeme! 
Velké poděkování patří všem, kteří se svými příspěvky podílejí 
na jeho tvorbě.  JEN TAK DÁL!  
 
 
 
 
 
 
 



P.S. 
Mezi městy získala 1. místo Rokytnice v Orl.h., ta měla spolu   
s Albrechticemi i nejlepší vánoční zpravodaj. Mezi obcemi 
zvítězil Neratov. Nejzajímavější obálku měly Solnice a 
Sedloňov. Nejstarší zpravodaje byly z Dobrušky a Týniště 
(staré 52 let). 
 
                                                     Mgr. Jana Hovorková 
 
 

+ foto 13 



připravované akce 
 

15.11.2013 

Posezení důchodců 
 V pátek 15. listopadu od 9 hodin proběhne v KD 
Černíkovice setkání seniorů z Černíkovic, Domašína a 
Třebešova. Již tradičně vystoupí děti z MŠ a ZŠ Černíkovice, 
dále se pan Locker podělí o záběry z některých proběhlých akcí 
pořádaných našimi obcemi. Samozřejmostí bude příspěvek na 
kávu, občerstvení a oběd.  
 Při tomto setkání proběhne i soutěž o „Nejlepší 
jablečný výrobek“. Ten budete moci sami přinést do soutěže, 
ochutnat výtvory jiných a ohodnotit. Je tedy třeba, aby bylo 
možno uspokojit výrobkem více zvědavců a upéci svého 
výrobku větší množství.     
 
 
 1.11.2013 

Den otevřených dveří v MŠ 
 Na první listopadový den je připravena malá oslava s 
Dnem otevřených dveří k 30. výročí otevření nové MŠ v 
Černíkovicích. Všechny vás srdečně zveme. 
 
4.11.2013 

Kominické služby 
 V pondělí 4.11. budou k dispozici všem zájemcům z 
našich obcí kominické služby od firmy Meloun z Dobrušky. 
Cena je stanovena na 300,- Kč za čištění včetně doložení o 
dokladu funkčnosti. Zájemci se můžou hlásit na OÚ. 
 
 
 



26.-29.11.2013 

Sběr ošacení – Diakonie Broumov 
 Každoroční sběr starého, nepoužívaného ošacení pro 
charitativní účely. 
 
1.1.2014 

Novoroční výšlap 
 I na první den nadcházejícího roku chystáme tradiční 
výšlap, na který jste všichni se svými rodinami zváni. Sraz jako 
tradičně v parku u ZŠ ve 14h. 
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     517 04 Černíkovice 
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zpracoval: Jakub Jedlinský 
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